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[HCTpYKIist 1711 MeIHUHOTO 3acTOCYBAHIS
Indopmauis s naienra
Kanerpau, TabaeTkn, BRpuTi 1U1iBK0OB0I0 060.,10HK010 110 150 Mr
Kanerpasa, Tadaerkn, BRpuTi n11iBK0B010 060.10HK010 110 500 M
Kaneunradin

YBaxkuo npountaiite Bech indopmauiiinmii AHCTOK, nepu HiK MOYATH 3aCTOCOBYBATH
AAHHI JiKapeLKHii 3a¢i0, TOMY Mo Bin MicTHTS BAK/IMBY iH(opmaniio nias Bac.

- 30epexiTh fanmii indopmauiiinmii micTok. Moxmeo, Bam noBexerses NPOYHTATH HOrO
mie pas.

- Axio y Bac € 101aTKOBI THTaHHS, 3BEPHITHCS 10 CBOTO nikaps abo apmaresra.

- Jlaunit gikapeekmii 3aci6 6yno npusnaueno mume Bam. He nepenasaiite JiKapceKuii
3aci6 inmum. Lle Moke 3amkouTH M, HABITH SKINO IXHI 03HAKH XBOpOOH Taki . sk 1 y Bac.

- JAkmo y Bac BHHMKHYTH nNOGIuHI edekTH, MOroBoOpiTE 3i CBOIM Jikapem a6o
(apmanesrom. Ile Brmouae Gyap-sKi MOKIMBI MOGIYH ebexTn, sKi He BKazaHi B jaHOMYy
iHpopmaritiHomy ucTKy. Jlns Possin 4.

o B xanomy indopmauiiinomy amerky:

[Tlo raxe Kanerpan i HaBiuio Bin BHKOPHCTOBYETHCS

[Ilo motpiGHo 3HaTH, mepur Hixk 3acTocOBYBaTH Kanerpan
Sl 3acTocoByBatu Kanerpan

MoskuBi no6iuni edextu

Sk 30epiratn Kanerpan

Bumict ynakoBku Ta inma indopmaris

ol O R

1. o raxe Kanerpas i nasimo Bin BHKOPHCTOBYEThHCS

Kanerpan naiexurs 10 rpymu JIKapCHKUX 3aC00IB MMijl HA3BOIO (ITHTOCTATHKHY, AKi 3YIHHSAIOTH
pict pakosux kiiThH. Kanerpan MicTHTs KanenuTaGin, skmii caM mo coGi HE € HHTOCTATHKOM.
Jluwe micna 3acBoenns opramismoM Bim NICPCTBOPIOETECS HA AKTHBHHI [POTHpaKOBHil
JiKapehbKuii 3aci0 (Oiblie B MyXIHHHIN TKAHHHI, Hi%k y HOpMaUlbHii).

Kanerpan 3actocoByiorh st JikyBaHHS paky TOBCTOI KHIIKH. IPAMOI KHIIKH, HUTYHKY abo
MOJIOYHOT 3aJ103H.

Kpim Toro, Kanerpan BukopuCTOBYETBCS 15t 3anobiranns HOBOMY BHHHKHEHHI) paKy TOBCTOI
KHLIKA [iCIs MOBHOTO BHIAQJEHHS IYXJIHHU Xipypriunum muisixom. Kanerpan moxua
3acTocoByBaTH OKpeMo abo B KOMOIHAUIT 3 IHIIKMH JIKApPChKHMH 3ac00aMH.

2. 1o moTpiéno 3uaTi, nepm nixk 3actocoByBaTH Kanerpan
He 3acTocoByiire Kanerpan
. aKkmo y Bac aneprin ma kaneumraGin aGo Oyab-skuii iHmmii IHIPeIIEHT JIaHOTO

JKapebKHii 3aco0y (nepepaxosanuii y po3aiii 6). Bu noeuHHi IOBIIOMHTH CBOTO JiKaps, AKIIO
Bu 3naete, mo y Bac € anepris abo peakuis nigsumesoi YYTIIMBOCTI HAa JaHHIl JiKapChKHii
3aciO.

. akwo y Bac panime Gynm cepiiosni peakuii ma Ttepamiio ¢ropripuminirom (rpyna

MPOTHITYXJIMHHHX JIKapChKHX 3ac00iB, TAKKUX K QTOpyparti).

. AKio Bu saritai abo roayere rpymmo. -

. aKmo y Bac ayxe musbkuii piBens neitkountin a6o tpomGommTi OTIEHis,

HeHTporneHis abo TpoMGonUTONEHIS). J S

. KO y Bac cepiiosni mpoGremu 3 neuinkoio abo HupKam. \7

. SKmo  Bu smaete,. mo y  Bac BiACYTHH |4 31561;1\ CHTY

AuriaponipumimmHaerigporenasu (JII1JT) (mosrwmii aediunt JI1). %\\ e TAGIKA UMM /0‘

. skuio Bu 3apaz nikyetecs aGo orpumyBann npotarom ocran A{ﬁ&«l{!{ﬁa“ﬁ@gﬁ JIMH Y
= P = e

PaMKax Tepartil onepisyBatbHOro reprecy (BiTpsiHoi Bicru aGo OI1ePI3y IONQL O HTITAR)
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3acTepesxenns Ta 0co0.1MBi 3aM06iKHI 3ax01H NpH 32CTOCYBAHHI
[Torosopits 3i cBOIM Jlikapem aGo papmaieBToM, mepur Hisk 3actocoByBaru Kanerpan

. AKmo Bu 3maere, mo y Bac € wacTkoBa HEMOCTATHICTH AKTHBHOCT (bepmenty
auriaponipuMiannaerizporenazn (JI11).

. KO y Bac € poamd 3 wactkoBuM a60 moBHHM gediumrom (bepmenty
auriaponipumiuageriaporenasu (JIIT)

. AKIIO y Bac € 3axBopioBaHHs neuiHK# aG0 HHPOK.

. akmo y Bac € abo Gy npoGnemu 3 cepuem (Hanpukiaz, HeperyapHe cepueGuTTs ado

Otb y rpyasx, MeNemni Ta CruHi, BUKIHKAH] (i3HIHAME HABAHTAKEHHSMH i yepe3 npobiemu 3
HPHIHBOM KPOBI JI0 cepiis).

. K0 y Bac 3axBOproBaHHS MO3KY (HanpuKiaj, pak, skuii NOLIMPHBCA Ha MO30K, abo
MOIIKOUKEHHs HepBiB (Helponaris)).

. AKWO y Bac € qncbananc kanbliio (BHABISETHCS B aHATTI3aX KPOBi).

. AK1o y Bac € giaGer.

. SKILO Bu He MOKeTe yTpuMyBaTH iy aGo BoAy B oprami3mi yepes CHJIBHY HYZOTY Ta
OmmoBoTy.

. AKio y Bac e niapes.

. AKIIO y Bac € 3neBoiHeHHS.

. Ko y Bac e qmcbananc i0HIB y Kposi (1ucGananc eeKTpONITIB, MO BHABISETHCS B
aHajizax).

. Ko y Bac B anamuesi Gy npoGremu 3 ounma, ockinbkn Bam Moxke 3HanoGHTHCS
JIOJIATKOBHI MOHITOPUHI" BAIlIMX OYEit.

. AKLIO y Bac € cepiio3na mkipHa peaxiis.

Aepivum JILT: Jebinmr T[] — ne resernunnii cTaH, sKuii 3a3BHYai He MOB sA3aHHii 13
npobiemamu 3i 3710poB’am, AKio Bu e npuiivaete nesni nikn. Skmo v Bac € nediumt I/ i
Bu mnpuiimaete Kanerpan, y Bac migsumenmuit PH3HK CepHO3HHX mnobOiYHuX edeKTiB
(mepepaxoBaHux y posaini 4 Moxmuei nobiuni edektu). Ilepen nouarkom mikyBaumus
pekoMeHayeThes nepeBiput Bac na nediumt /1. Ilpu BincyTtHocTi akTHBHOCTI (bepmenTy
3acTocoByBatn Kanerpan ne MoxHa. SIkmio y Bac 3HHKeHAa akTUBHICTS bepmenty (yacTkoBHii
nedinuT), TiKap MOKe IPH3HAYMTH 3MEHIIeHy 103y. SIKIO y Bac neratuHi pesynbratu tecty
Ha gediunt I, cepiiosni ta neGesmeuni juig KATTH MOGIyHi eeKTH Bce OJHO MOXKYTH
BHHHKHYTH.

JiTh Ta miutitkn
Kanerpan e mokasammii 10 3actocyBaHHs aitam i mimtitkam. He MoHa 3aCTOCOBYBATH
Kamerpas mitsm i miitkam.

Inmi gikapeski 3aco6m Ta Kanerpaa

[lepen mouarkom niKyBaHHA MOBiZOMTE CBOroO jikapst abo (papmanesra, Ko Bu 3aCTOCOBYETE,
HEIIOIaBHO 3aCTOCOBYBAIH a00 MOXKeTe 3aCTOCOBYBATH Oyab-aki iHwi diku. Lle HaBBHUaiinO
BKIIMBO, OCKIIBKH MPHIHOM KiJBKOX HiKiB OHOYACHO MOXKeE MOCHINTH a6o MoCIabuTH JIiio
JTKIB.

Bu we nosummi 3acrocoysatn GpuByamn (nporuBipycHuii ik
JUKYBAHHS ONEPiBYI0OYOro Juman a6o BiTpsiHOi Bicnmu) npu o;
RameunTadinom (BKI04a04N nepioan Biamounuky, xoam Bu
Ta0J1eTOK KanenuTadiny).

Skmo Bu npumiimasn Gpusymmm, Bam cain nouekats mouai
NPHITHHEHHS NPHHOMY OPHBY/IHHY, HepII HiIK MOYATH 32¢TOC
JuBiThes Takoxk posaia «He 3acTocoByBatTn Kanerpain.
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Bu nosunHi 6yri ocobuso obepekHuMH, aK110 Bu 3aCTOCOBYETE OY/Ib-1110 3 HACTYMHOrO:
. JKH BL IOarpu (a1omypHHo).

. JiKapehki 3aco6u, mo PO3PILKYIOTE KPOB (KyMapHH, BapdapuH).

. JIKH BiJI cyz0M a60 TpeMopy (heniroin).

. inTepdepon anbda.

. NPOMEHEBY Tepaiio Ta AesKi JiKapchki 3aco0H, mo BHKOPHCTOBYIOTHCS JUIS JIIKYBaHHS
paky (pomiHoBa Kuc0TA, OKcainaTuH, 6eBaunsymas, UMCIUIATHH, IPHHOTEKAH ),

. JIKH, 10 3aCTOCOBYIOThCS IS MKyBaHHst Ae(iuuTy (GosrieBoi KHCIOTH.

3acrocyBanus Kanerpaay 3 ikeio ta nanosivn
3acrocoysatu Kanetpan ciia He mismiime ik depes 30 XBHIIMH mics ki,

Barirnicts i roqysanns rpyaaio

Sxwo Bu Barithi a6o roayere TPYJULIO, MiIO3PIOETE, 110 BAriTHI 200 NaHYETE 3aBECTH AUTHHY,
TIPOKOHCY/IBTYHTECH 3 Jlikapem abo (apmarieBTom, nepul HiK 3aCTOCOBYBATH J1aHHii JKapCBKMii
3aci0. Bu He noBuHHI 3actocoByBatd Kanerpan, sxmo Bu sarithi ao AyMaeTe, 10 MOKeTe
OyTtn BaritHi. He Moxua FOZYBaTH IPYULIO M 4ac 3aCTOCYBAHHS Kanerpany ta nporsrom 2
THIKHIB IIC/IA 3aCTOCYBAHHS OCTAHHBOT 103,

SAkmo Bum kimka, ska mowxe 3aBariTHiTH, Bam cain BukopuctoByBatH eekTHBHI 3acobu
KOHTpauenuii nig uac mikypaxns Kanerpatom i nporsrom 6 wmicsimis micns 3aCTOCYBaHHS
OCTaHHbBO1 JJO3H.

Slkmo Bu mnauient i sama TApTHEPKA MOKe 3aBariTHiTH, BH noBHHHI BHKOPHCTOBYBATH
epexTuBHi 3ac06M KoHTpauenuii mix wac nikyeauns Kanerpasou i IPOTATOM 3 MicsALiB mic/s
3aCTOCYBaHHA OCTAHHBOI J03H.

Boainust Ta BuKopueTanng mamnn

Kanerpan moxe Bukankaru y Bac 3amamopoucnus, Hynoty abo Bromy. Tomy MOKIHBO, 110
Kanerpan moxe BmimuytH Ha Ballly 3JaTHICTL KepyBaTH aBToMOGLIEM abo NpalioBaT 3
MEXaHi3MaMH.

Ionepexkenns mono ronomizkunx pe4OBHH
Hauuit nikapeekuii 3aci6 mictuts Mmenme | MMOJIb Hatpifo (23 wmr) Ha TaBrerky, To6TO
NPAKTHYHO HE MICTHTB HATPIO.

3 flx 3actocoByBatn Kanerpa
3aBxnu npuiimaiite neit JIKAPCHKUH 3aci6 TouHO Tak, K ckasas Bawm Jikap abo (papmanesr.
3BepHiTBCS /10 CBOrO nikaps abo papmauesTa, sikino Bu maete CYMHIBH.

Kanterpan nosunen npusnavatu nume JKap, SKHii Mae J10CBi 3aCTOCYBAHHS MPOTHITYXIHHHHX
JIKapChKHX 3ac00iB.

TaGnerkn Kanerpan cnix kosraru ULTHMH, 3alIHBalOYH BOJIOKO. npotsarom 30 XBWIMH mic/s
IpHHOMY TKi.

Bam nikap npusxauuts J03y 1 cXeMy JIKyBaHHS, fKA [IAXOMHTH CaMe Bam. Hoza Kanerpany
3AICHKHTH BIA IUIONI MoBepxHi Tina. Lle PO3PAXOBYETBCS HAa OCHOBI BAalOro 3pocTy Ta Barw.
3BU4aiina 11032 19 I0POCAHX CTAHOBHTE 1250 mr/m® miomi NOBEPXHI Tia, sIKY MpHIAMAOTH
2 pasu Ha JeHb (BpaHIi Ta BBEYEPI). ~
Tyr naseneno asa mpuknamm: Jiomnua 3 Macoro Tina 64 Kr i 3pocrtoy w'li\af,
nosepxHi Tina 1,7 M* i nosunsa 3acTOCOBYBATH 4 Tabietku no 500 mr | *?Sﬁe’r}cy o 130\
pasu Ha J1o0y. Jlioanua 3 macoro tina 80 kr i 3pocrom 1.80 M mae mrouy/ a, BEPXHi Tija 2,
[IOBHHHA 3aCTOCOBYBATH 5 Tabnerok mo 500 mr 2 pa3u Ha JIeHb. KI[BE‘ CT CM?NA’ :
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3a3Buuail TabneTku Kanerpany npuitmaiors npoTarom 14 auis, micas woro cix 3poOuTH 7 qHiB
Nepepsu  (Kosin Tabnerkn wHe npuitMarotsest). Lleit 21-mennmii MEPIOl € OHUM UHKITOM
JUKYBaHHS.

Y komGiHanii 3 ik MKapCHKHMH 3ac06aMu 3BHyYaiina A03a U1 I0POCINX MOKE CTAHOBHTH
merme 1250 mr/v?® mom noBepxHi Tina, i Bam mosxke 3HaNOOHTHCS 3aCTOCOBYBATH TaGJIeTKH
IPOTATOM iHIIOTO mepioTy 4acy (HanmpuKIam, mwoHs, Ges [epepsu).

Bamm nikap mosizomuts Bawm, sky 103y Bam NOTPIGHO NMPHIHATH, KOMH i sik J0Bro ne notpiouo

Bawr nikap moxe 3axotiti, mo6 Bu OpuiiMann komGiHauiro Tabretok 150 mr | 500 Mr s
KOKHOT J103H.

. 3aCTOCOBYBAaTH TabIeTKH BpaHIli Ta BBEYCPI 3a MPH3HAYEHHAM JKaps.

. TabJIETKM 3aCTOCOBYBaTH NpoTAroM 30 XBHIIHH Ticust 3aKiHYeHHs MpHHOMY ki (cHimaHOK
i Bedeps) i KoBTaTH WigHMH, 3anuBaroun Bozoko. He noapiGHioiite ta ne po3pisaiite TabaeTkny.
Axmo Bu ne moxere MPOKOBTHYTH TabneTkn Kamerpan uiikowm, MOBIZIOMTE PO 1€ CBOrO
JKaps.

. BOKINBO, wob Bu npuitmany Bei miky BIOBIIHO 110 NPH3HAYEHHS JiKaps,

Skmo Bu NPHITHAIH Giabore Kanerpaay, nix ¢TI

Axmo Bu mpuitnain 6inbme Tadnerox Kanerpany, uix cain, 3BEPHITBCS 10 JTiKapst sKomora
HIBHAMIE TIepes IPHHOMOM HAacTymHOT 1034, V Bac MOXKYTb BHHHKHYTH Taki noGiumi edexru,
AKIO Bu npriimere naGarato 6inpme Kaneuuraliny, Hix Bam ciia: norame camono4yTrs abo
HY/l0Ta, [Oiapesi, 3anajeHds ao BHpa3ka KWIIEYHHKY abo pota., 6ins abo KpoBoTeya 3
KHIIeYHIKA a00 WUTYHKY a0 mpurHiveHHs byHKkuii kicTkOBOrO MO3KY (3MEHINEHHS AeSKHX
BH/IB KITiTHH KpoBi). Heraiito MOBIAOMTE CBOro JiKaps, gkmo Bu BifuyBaeTe Gyab-AKHif i3 11X
CHMIITOMIB.

HAxwmo Bu 3abyan npuitnsitn Kanerpana

He npuiimaiite fponymeny nosy ssarami. He npuiimatire NoaBiiiHY 103y, mo6 KOMIICHCYBAaTH
ponymeny tabaerky. 3amicTe mporo TPOIOBKYHTE perynsipHuii rpadix go3yBanHs Ta
TPOKOHCYJIbTYHTECH 3 JliKapeM.

Sxmo Bu npununure npuiiom Kanerpaay

[oGiunux edekris, BuKIHKAHMX NIPHITHHEHHAM JTIKYBaHHS Kanerpanom, wemae. Sxmo Bu
NpHiMaeTe KyMapuHOB] AHTHKOATY/ISHTH (SKi MiCTATH, HampHKian, hennpokymon), Bisvina
Kanerpany moske cripuupnnnry HeoOXianicTh KOpUTyBaHHS 1031 AHTHKOATYJISIHTY JIIKapeM.
Akwo y Bac € aonarkosi nuTanus HOZI0 3aCTOCYBaHHS WHX JTKIB, 3BEPHITHCA /10 CBOrO JiKaps
abo ¢apmarnesra.

4. Mo:xansi nobiuni edexru

Sk 1 Bl ik, naunumii JIKapChKUii 3aci6 MosKe BUKIHKATH noGiuHi eekTH, X0ya BoHH BHHHKAIOTh
HE Y BCIX.

Heraiino MMPHITUHITH 3actocysanns Kanerpany ta 3pepuitses 1o nKapsi, AKIo BHHHKHYTh
Oy/Ib-sIKi 3 WMX CHMITOMIB:

. Hiapesi: sxmo kinekicrs BHIIOPOKHCHD WOAHA 36inbumnack Ha 4 a6o Ginsmre pasis
TMOPIBHAHO 3 HOPMATLHUMH BHITOPOKHCHHAMH a00 BUHHKIA Oy/1b-5Ka HiYHA 1i 2

. bmosora: sikio y Bac € OmoBaHHs Gibe o1HOTO pasy npotsirg ‘hﬂﬁﬂ:aﬁ_iy._

. Hynora: skmo Bu BTpavaeTe aneTHr, i KiAbKicTh TKi. Ky Be Acte III.O,."[[-‘H%.:I“ Oarato
MEHIIIE, HIXkK 3a3BHYAiL. “ \

. Cromarur: sxmo y Bac € 6isp, [MOYEPBOHIHHA, HAGpaK abo B B poid EMA&*} ropi.

. lllkipHa peaxuis ua PyKax i Horax: skmo y Bac 6iip. 10U s abo
MOKOJIIOBAaHHS pyK i/a60 Hir. "

. Jluxomanka: sikio v Bac Temneparypa 38 °C aGo Bue. =
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. [udexuis: sxmo Bu BiauyBaere o3naku iHDEKIIIT, cpHYnHeHOT GakTepismu. Bipycamu um
IHIIHMH OpraiizmMamu,

. biab y rpymsx: sikimo Bu Bimuysaete 6inb, mo JIOKAIT3y€eThCs B LEHTPI rpyiei. 0cob/mBo
SIKILO BiH BHHUKAE 1111 yac Biznymmux BIIpaB.

. Cunapom CriBenca-/[xoHcoHa: skio Bu Bi4yBaeTe GosticHuil yepBoHMil a60 Oarpaumii
BHCHII, AKAH NOLIMPIOETBCS, Y TOMY YHCII | HA CIAM30BHX 0GOJOHKAX (HanpukiIazg, y poti Ta
rybax) MmoYMHaIOThH 3'SBISTHCS MyXupi Ta/abo ypakeHHs, 30KpeMa, AKIIO y Bac panime Gyna
YYTJMBICTB JI0 CBIiT/A, iH(EKIT IMXaTbHOT CHeTeMH (Hanpukiaz, OpoHxirT) Ta/abo THXOMaHKA.

. Hedimmr I sikmo y Bac € Bigomuii pedpiwar JI1J1, Bu maete niapumennii pusmk
PO3BHTKY rOCTPOI PaHHBOI TOKCHYHOCTi Ta B&KKHX, HEOE3NEHHHX IUIS KUTTS abo neTalibHHX
NOGIYHUX peakiil, CIPUYHHEHNX KanemHTaGiHoOM (HampuKIazi, CTOMATHT, 3aMaTeHHS CIM30BOL
000JIOHKH, Aiapes, HEHTpOTIeHis Ta HCHPOTOKCHYHICTB).

. Anzionespomuunuii naépax: Heraiino 3BEPHITBCA 33 MEAMYHOIO JOMOMOIOI0, SKI0 Bu
NOMITHIIM Oy/Ib-SKHil 13 HABEICHHX HHXKYe CHMITOMIB - Bam moxe 3manoGutucs Tepminora
MEJIHYHA I0NOMOTa: HAOPSK rOJIOBHHM YMHOM OOIHYYs, ry0, s3uKa abo ropia, Mo yCKIamHIOE
KOBTaHHs a00 fuxaHHs, cBepOi i Buenr. Lle mosxke OyTH 03HAKOK aHTiOHEBPOTHYHOIO HaOpsKy.
SIKIIO BYACHO BMABMTH. 1li MOGIYHi eheKTH 3a3BAYAN 3MEHIIYIOTHCS npoTsaroM 2-3 nHiB micis
NpunuHeHHs JikyBauHsA. [Iporte, akmo i noGiumi e(heKTH TPHBAIOT, HEraitHO 3BEPHITHCA 0
JKaps.

Batu sikap moxke nopaautu Bam ignosutn JIKYBaHHA 3 HHKYOT 1030,

SKumo min wac mepmoro UMKy AiKyBaHHA BHHHKAE BAKKHIL CTOMAaTHT (BHpasKH y poti ta/abo
ropii), 3anajieHHs CIM30B01 000IOHKH, Jiapesi, HefTponenis (i BUIeHHil pH3HK iHpekiit) abo
HEHPOTOKCHYHICTh, [I€ MOJE CBiIYHTH npo gebiwur AIJ] (aus. posmin 2: 3acTepexkeHHs Ta
0co0HBI 3amo6ixKHi 3axou npu 3aCTOCYBaHHI).

Peaxuist mkipy pyk i Hir moske npussectu 10 BTPaTH RiIONTKIB MaNbLiB, MO MOKe BILIHHYTH Ha
Bally ieHTH(IKAILIIO 33 J0NOMOrOK0 CKAHYBAHHS BiGHTKIE NajbIiB.

Ha nomarox 1o Bumesasuauenoro, xomm Kanerpan BukopucToByeThCSH OKpeMo, ayiKe
MOMWHPEHAMH NOOIYHUMH e(EKTaAMH, AKi MOKYTH BUHHKHYTH OL1bII HiK y 1 moauun 3 10, €:

. Ois1b y KHUBOTI.

. BHCHII, CYXiCTh a00 CBepOix IKipH.
. BTOMA.
. BTpata aneTuTy (aHopekcis).

Lli noGiuni edexrn MoxkyTH cTaTH CEepHO3HHMHU; TOMY Bak/IUBO, m00 Bu 3aBxiu 3BEPTAJIHCS 10
CBOrO JiKaps HeraiiHo, konm Bu nouwnaere Bi4yBaTH moGiunmii edext. Bam TKap MOKe
Hakasatn Bam smenmmtn 103y ta/aGo Tumuacoso NPUIHHUTH JikyBanns Kanerpartom. [le
AOTIOMOZKE 3MEHUIMTH HMOBIPHICTh TOTO, IO PO3BHTOK MOGIYHOIO eheKTy npoaoBKUTECS a60
CTaHe CepilO3HUM.

[Hi no6iuni edexru:

Hommpeni no6iuni epexrn (MozkyTh BHHHKATH Y 1 3 10 0¢i6) BKTI0YAI0TE:

. 3MCHUICHHS KUIBKOCTI JIeHKOUHTIE abo YCPBOHHX KPOB'SHHX TileUb (BHSBIAIOTHCA B
aHanizax).

. 3HEBOIHEHHS, 3HHKEHHS Baru.

% 3MeHIlIeHHS Yacy cHy (Ge3conns), nenpecis.

. TOJIOBHHIT OLIb, COHITHBICTB, 3aIIAMOPOYEHHS, AHOMATBH] BIMYTTS B WIKipi (oHiMiHHA 260
MOKOJTIOBAHHS ), 3MiHH CMaKy.

. NOIPA3HEHHS OUeH, MiABHILEHE CITH030Te A, MOUEPBOHIHHS Ote

. 3ananeHHs BeH (TpomGodesiT).

. 3a/IHIIIKa, HOCOBA KPOBOTEYA, KallIE/Ib, HE/KHT.

. repriec abo iHIIi reprieTHyHi iHeKi.

¢ inekii TereHis abo AMXaIBLHOT CHCTEMH (HanpHKIaI, mHEBN

. KHIIKOBA KpOBOTeHa, 3amop. OL1b y BepxHiit uyacTuui ku ICHHSA,

MOCHJICHE JHXAHHA, CYXICTh Y POTI.
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. WKIPHUH BUCHII, BHMAaHHs BoJloces (atonenis), mouepBoninus WKipH, CyXiCTh MWKipHy,
CBEPOI’K, 3MiHa Kobopy LWIKipH, BTpaTa WKipH. 3anaienus LIKiPH, 3aXBOPIOBAHHA HIITiB,

. Olb y cyrnobax a6o B KiHIIBKaX, rpysx ado crmmi.
. JIMXOMAaHKa, HaOPAKK KiHLIBOK, orane CaMOMOYyTT.
. MpoGJIeMH 3 (GyHKIiEIO nevinku (BHAB/IAIOTBCS B aHasizax KpOBi) i migBHImeH S piBHS

OLnipyGiHy B KpoBi (BuAiNsETRCS MEYiHKOIO).

Hevacti no6iuni edexrn (MOXKyYTB crioctepirarucs y 113 100 oci6) BkmovaroTs:

. inpekuii kposi, iHpeKLii ceyoBHBiTHNX WAXIB, inGexuii mkipu, indexuii Hoca Ta
ropia, rpubkosi indekuii (Bkmouaroun POTOBY NOPOXHWUHY), rpHII, racTpoenTepuT, abenec
3y0a.

. IIHIIKH [ WKipoio (minoma).

. SHHKCHHS  KITBKOCTI KINTHH KpOBi, BKTIOYArown TPOMOOLHTH, PO3piKeHHs KPOBI
(BUsABNIsETECA B axasizax).

. ajepris.

. JiaGeT, 3HIKeHHs piBHA Kaliio B KPOBI, HelpaBHIIbHE XapuyBaHHs, IiIBHIICHHS PiBHs
TPHIJILEPHIIB y KPOBi.

. CILIYTaHiCTh CBiAOMOCTI, maniugi aTaKH, [IPHIHIYEHHI HACTDIH, 3HMKeHHS miGio.

. YTPYIHCHA MOBA, MOTipIIEHHS mam’sri, BTpata koopauHauii pyxie, mopymenus

PIBHOBaru, HEMPHTOMHICTD, TOMIKOKEHHS HepBIB (HeHponapTis) i MPOOJIEMH 3 BiuyTTSM.
. PO3MHTICTH 260 ABOTHHS B Oyax.

. 3anamopouenns, 6imp Y ByXax.

. HEPETyIsipHe cepueOHTTS Ta MpUCKOpeHe cepueduTTs (apurmii), Gims y rpyasx Tta
cepuesuii Hanas (iHpapkr).

. TPOMOH B TIHGOKHX BEHAX, BHCOKHI] a0 HU3BKHI apTepiaibHuil THCK, TIPHIIUBH,
XOJOHI KiHIBKH, (BioneTosi misvu Ha HIKIipi.

. TPOMOH Yy NlereHeBHX BeHax (nerenesa em0oJtist), Kosanc JICTE€HIB, KPOB' IHMi Kamesip,
acTMa, 3a/inKa IpH (i3HYHOMY HABAHTAKEHH].

. KHIIKOBA HENPOXIIHICTD, CKYTYEHHS PUIMHH B YepeBHiii MOPOXKHHUHI, 3aNaJeHHS TOHKO]

abo TOBCTOI KMIIKH, UUTYHKY abo ctpaBoxosy, Gise Y HIKHIH YacTHHI &uBOTA, auckompopr y
KUBOTI, nieyist (pedhioke Kposi 3i ULTYHKY), KPOB V KaJti.

. KOBTAHHLLS (OKOBTIHHS IUKipH Ta 0ueit).

. BHPasKH Ha WIKIpi Ta Myxupi, peaxris WKIPH HA COHSYHE CBITIIO, MOYEPBOHIHHA JIOJOHB,
HaOpsik abo 61716 06y,

. HaOpsk abo cKyTicTh Cyra00is, 6inb y KicTkax. M’ 53082 CJ1abKicTh abo cKyTicTb,

. HAKONHYEHHS PIAMHM B HHPKAX, MOYACTiNAHHS CCUOBHITYCKAHHS BHOYI, HETPHMAHHS

cedl, KpoB y ceui, migBHIeH s PiBHS KpeaTHHiHY B KPOBI (0O3HaKa MopyeH s GyHENIT HEpOK).

. HE3BHYaHHA KPOBOTEYA 3 [TIXBH.

. NPHIYXJHCTB (HabpsIK), 03HOG | M's30Ba PHIIAHICTS.

Heski 3 uux  noGiunmx ebeKkTiB  gactime CHOCTEPIralOThCs, KOJNM  KareuuTtaGin
BHKOPHCTOBYETBCH 3 iHIIMMH JTiKapChKUMH 3acodamu JUis nikyBaHHS paky. IHmi noGiuni
eerH, sKi cnoctepiraioThes TpH UbOMY HanamtysanHi: [lommpeni no6iuyi eektn (MOKYTH
BHHHKATH He Oltbne Hik y 1 3 10 0Ci0) BKIIOYAKOTE:

. SHIDKCHHS PIBHSA HATPilO, Maruiio ado KalbUllO B KPOBi, MiABHIIEHHS PiBHS Hykpy B
KPOBI.
. HEBpAJIrig. j
. J3BiH a0 A3MKYaHHS Y ByXax (THHHITYC), BTpata ciyxy. 2 [“2_
. TICHHS BEH. '
L izfc?;ng{ 3MI;H3 roiocy. HBYCT Q’RPMA‘ I
’ &
. Oisb abo 3MIHA/HEHOPMAJIbHI BIIUYTTS y pori, 6 y meneni\\ % Inewrwdbikauinn fo
. HITIHBICTh, HIYHA MTIHBICTS. O “:m A/a:‘t
. M’S30BI Criazmiu, - . 5 .
. YTPY/IHCHE CEUOBHITYCKAHHS, KPOB 200 610Kk y ceui. /;/{/ loew s }' o
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. CHHIII a00 peakitis B Micri 10’ eKuii (cnpuunnena OAHOYACHAM BBECHHSM JIiKiB).
Piakicui no6iuni edexTH (MOXKyTH cnocrepiratucs y 1 3 1000 0Ci0) BKMOYAIOTh:

. 3BYIKEHHS a00 3aKymnopka ciizHoi [IPOTOKH (CcTeHO3 cizHof MPOTOKH).

. NEYiHKOBA HEIOCTATHICTS,

. 3ANAICHHS, MO0 NPH3BOIHTH 10 auchyHKIii - ado o0CTpyKuii  cekperii  kopuj
(xonecrarnunmii TEIATHT).

. cneunpivni sMinm a €JICKTpOKapAiorpami (ooBkKeHHs inrepBany QT),

. JCSIKI THIIH  apHTMiii (BKIIOYat0YH bibpunsuiro maynouKkis, lorsade de pointes i
Opaaukapiro).

. SAAICHHS OeH, O BUKIHKAE Gitb B ovax i, MOMKITHBO, IPo6riemH i3 30powm.

. SANAICHHS WKIPH, 110 BHKJIMKAE YEPBOHI JTyCKaTi misvu 4€pPe3 3aXBOPIOBAHHS IMYHHOT
CHCTEMH.

. AHTIOHEBPOTHYHMIT HAOPAK (HABPSK roMOBHUM YHEHOM 00y, ry6, s3uka aGo ropia,

cBepOisk i BuCHIaHHs).

Hyxe piakicui noGiuni eheKxTH (MOKYTB cnocrepiratues o 10 000 0Ci0) BKIIOYAIOTE:

. CepHO3Ha WIKIPHA peakiiss, Taka sk WKipHUIT BHCHIL, BHPA3KH Ta myXupi, sKi MOXKYThH
BKJIIOYaTH BHPA3KH B poTi, HOC, TeHITaMisX, pyKaxX, HOrax Ta oyax (YepBoHi Ta omyxi oui).
Iosinommenns npo no6iunj eextu

- Sxmo y Bac BUHHKHYTE 1oGiuni edexty, TMIOTOBOPITE 31 CBOIM niKkapem  aGo
(bapmanesTom. - Lle Bkmouae 6ymp-saki Mo uB] noGiuni eexty, ski He Brasamni B naHomy
ichopmauiﬁHOMy JTHCTKY. B takox moxere Oe3nocepe1nbo MoOBiTOMITH 1po nobivHi edextn
(muB. Hmxde). Tosigomrsioun Ipo nodiuHi epexru, Bu moxere J0MOMOrTH Eazaru Gisbire
iHopmauii npo Oesnexy uux mikis.

Kinp

®apmaueptHyni mocayrn Minicrepersa OXOpoHH 3710poB's CY-1475 Hikocis Makc; +357

22608649 Be6-caiir: www.moh.gov.cyfphs

5. Mk 36epiraTn Kanerpaa

30epiraiite nei JIKAPCHKHIT 3acio Y HEAOCTYNHOMY Juist iTeit Mici.

He Bukopucrosyiite neii MUKapChKUH  3aci6  micig 3aKiHYCHHS  TepMiny NPUAATHOCTI,
3a3HAYCHOTO HA YMAKOBHI MicIs «TEPMiH MPHAATHOCTI . Tepwmin npunarnocti BinHoCHTBCS 110
OCTaHHBOT'O [IHA MicsLs.

36epiratu npu Temneparypi He suire 30 °C,

He Bukunaiire nixu Y CTiYHI Boau ypu nodyToBi Bixxoau. 3anuraiire cBOro (papmarieBra. sik
BHKHHYTH JIikM, ski Bu Gigpme HC BHKOpuCTOByeTe. Lli 3axomm AONIOMOXKYTh 3aXHCTHTH
JIOBKiILIS1,

6. Bwmict ynakosku ta inma indopmanis
Lo micTurs Kanerpaa

Hitoua pedosuna kanenuTadin,

[ inrpegienTn:

. Anpo Tabneriu: HATPIIO Kpockapmesnosa, rinpoMesnnosa, uemonoza i KpOKpHCcTaniyna,
KPeMHIIO TioKCH1 KOI0T TH i 0e3BoHHmil, Maruio cTeapar.

. [loxputts Tabnerkn: rinpomesnosa, THTaHy niokeua E171, tanek, 3ajiza
OKcun uepsonmii E172, 3anisa okenn skostuii E| 72. * e

JuB. nyskTa 2 Ta ‘ tonomikHux pe4yoBHH’ X

Sk Barasinac Kanerpaa i mo B YIaKoBui BW-T (’DJ;PMA‘ |
Kanerpan, ra6rerkn, BKPHTI II/TIBKOBOIO 060JI0HKOIO 110 150 mr: Tabn » BKPHTI TLTiRKOBGIO

{0 LY
l i\‘{‘-"_&:ﬁﬂﬁ.@ oHéro

s

000IOHKOI0, OBATBHOT thopmu, CBITJIO-IIEPCHKOBOTO KOJIbOPY, 3 THCH
Goxy, npubnusnmii posmip 11,4 My x 5.9 au,

e

3
i M S =
.__BC‘HT'_‘"\:

e~ ~ ! 1.
ﬁ{,&/ﬁ # //’f} L
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Kanerpai, Tabnerku, BKpHTI MU1IBKOBOIO 000s10HK0I0 110 500 mr: TaGmeTku, BKPHTI TIIBKOBOIO
000JIOHKOI0, J10BracTo-Kancy/10noaioHol GopMu, TEepCHKOBOTO KOIBOPY, 3 THCHeHHIM «S500» 3
oaHoro 6oky, npubanzauii posmip 17,1 mm x 8,1 mm.

Po3mipu ynakoBku:

Kanerpas, tabnetkn, BKPUTI IIIBKOBOIO 000IOHKOIO 110 150 Mmr:

[IBX-ITE-IIBJIX/amowminiei Oaictepu [IBX/TIB/IX/amominiesi Gaictrepu Posmip ynmakosku 60
TabaeToK, BKPHTHX IUTIBKOBOIO 000JIOHKOIO.

Kanetpan, TabneTkn, BKpHTI ITIBKOBOKO 00010HKOO 110 500 Mr:

[IBX-ITE-TIB/IX/amominiesi 6rictepu IIBX/TIBJIX/amominiesi Giictepn Posmip ynakoku 120
TabIETOK, BKPHTHX IUTIBKOBOIO 000JIOHKOIO.

BuacHuk peecTpauiiiHoro nocsBii4eHHst Ta BUPOOHHK
TOB "Pemenuka"

Axapuon Ctp., Jlimaccon Inaycrpian Crare,
3056 Jlimaccoa, Kinp
Janwuii indopmaniiinuii 1MCTOK BocTaHHe penarysasca 02/2021

0 1-B-Ao 936300
80311dyeeZ0-81d

D

7



W4/ 12712 05/ 9% i
WA LT 7/L S, i
y 9 dp /Y S LI

®H)0 odnyidy gpions: Manpogopies yia Tov acbeviy

Kapetral 150 mg emkaloppéve pe et vPEVIO doKiu
Kapetral 500 mg emkaloppéva pe henté vpévio Sickia

Komeotafivn

AwPacte TPOGEKTIKG 0LOKANPO TO GVLLO 0ONYIOV YPIONS TPV apyiceTe va maipvets

avTH TO PAPRAKO, SOTL TEPUAAPPAVEL CNPAVTIKES TANPOPOPIES YU 6US.

- DUAGETE avTd TO YHIA0 0dNYdY xpriome. “Towg ypewotel va To duPdoete Eava.

- Edv £xete TEPUTEP® AMOPIES, POTAOTE TOV YIUTPO 1) TOV QUPHAKOTOLO GG,

- H cuvtay yU' autd 1o @appaxo yopnynonke UTOKAEIGTIKA YU GUG. A&V TPETEL VAL
ShoeTe T0 Pappaxo og Grhovg. Mropei va Tovg mpokaricet BAAPN, axoua Kat otav
0 CUUATOMOTE TG acOEvelag Toug eival id pe Ta SIKa oug.

- Edv mapatnpioste KAmoww avembopntn evépyeld, EVIHEPOOTE TOV YIATPO i tov
PUPUAKOTOI0 6uG. AVTO LoydEL Kat Yot Kabe mBavn avemBOUNTN EVEPYELX OV OEV
AVaQEPETAL 6TO TPV PUMAO odnydy. Bréne mapiypugo 4.

T aepréyer To mapov HALO 0ONTIOY

T1 eivar o Kapetral kot o efvai n xpijon tov
Tunpénet va yvwpilete tpwv napete to Kapetral

[ va napete To Kapetral

[hOuvég avembOunTeg eVEPYELEQ

[Tég va puidooete to Kapetral

[Mepieydpeve TG GLOKEVATING KOl AOWTES TANPOPOPiES

R

1.  Tuieivan To Kapetral kon wowa givan 1) zpijon) Tov

To Kapetral aviiker 6TV OHGOE QUPUAKOV  TTOV ovopdlovial “KuTTepooTaTiKol
RAPAYOVTES”, TE OMOIN GTULATOVY TNV AVATTUEN TOV KEPKIVIKOV xuttdpwv. To Kapetral
nepiéyer kameorrafivy 1 omoia Sev eivar 1) B1d KUTTEPOCTATIKG QAPHAKO. Movo Katomv
AmOpPOPNONG TNG GNO TO COUU METATPEMETHL O EVaL SpUCTIKG UVTIKOPKIVIKO QAPUAKO
(TEPIOGOTEPO GTOVS KUPKIVIKOVG 16TOVE e’ 6T GTOVG PLG0LOYIKOVE 16TONG).

To Kapetral ypnotponoteita 1o ) Ogpaneio tov kapkivov tov nayéog EViEpov, Tov opbov,
TOV GTONMYIOV 1 TOV HUGTOV.

Emnpdofeta, to Kapetral ypnoponoteitat yio v mpoinym ETAVERPAVIONG TOV KopKivow
TOV TOYEOS EVTEPOL KATOMY PICIKAG YEIPOVPYIKNG APAIPESTIS TOV OYKOL.

To Kapetral propei va ypnowonom0ei gite povo tov 1 oe GUVOLUOUO HE AR PAPUUKLE.

2. T péner va yvopilete apv napets To Kapetral

Mnyv napere to Kapetral: S
o £y sioTe aAhepyIkde/f oTY Kareotafivy 1) 0mo10dTOTE GAAO GUGTUTIKG TOL QUPHEKO
aVTOD (TOV AVIYPAPETUL 6TO PEPOG 6). O TPEMEL VoL EVIIHEPOGETE TOV YIUTPO O, VAV

yvopilete 6T1 £xete ahhepyin N viepevaictincia 610 PappEKo oTod.

‘ é%é%%?
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o civ mponyovpéve siyute coPapés avTdpUcEy O Pepuncia pe @bopromupyudivn
(OMESE VTIKEPKIVIKOV QUPHAK®V 0TS 1| pboploovpaxiin).

e ey eiote éyxvog N av Onralete.

o c£hv £xete MOMD yopnAd emimeda AgvkOV apoc@aipiov 1 aponetahiov oto aipa
(Aevkomevia, OVOETEPOTEVIU 1) Opopfoxvrtaponevin).

o &iv &yete coPaph nratikd TpoPrfpata 1) TPoPAHATE PE TOVS VEQPOLS GUGC.

e ot mepintwon mov yvopilete dn dev £xete Kubokov Spacpomra Tov evidpoVL
apudpoyovien g Stdporupyudivig (DPD) (Thipne Eldewyn DPD).

o £iv TOpa happavete Oeponeia M £xete Mifer bepouneia T1g tehevtaisg 4 efdopadeg pe
urpiBoudivn g pépog g fepaneiag yia tov EpaNTa {wothpa (avepofroyrd N Epmnrag).

[Ipo1domon|6e1g Kt TPOPUAGSEIS:

AnevBuvleite 6ToV IaTpd 1 TOV QUPUAKOTOLO GG TPV MAPETE Kapetral

o ehv éyete pepikny Eldewmn  dpuctipdtnrag TOv  EVCUHOL agudpoyovdon NG
drvdpomvpyudivng (DPD).

o iV £YETE KAMOW WEMOG TNG OWKOYEVEWS ME MEPIKT | mapn éMewyn tov eviipov
aQudpoyovion g ddpomvpyudivig (DPD).

o £qv éyete NUATIKEG ) VEQPIKES acBévered.

o £av yete 1) siyate Kapdroroyikd mpofiuate (Yo Tapadetyud pa Kapdiaxn appobpia 1
TGVOUC OTOV BdpuKd, 6T0 GaydVL KOl OTNV TAGT 7OV TPOEPYOVIAL GO PUOLKT
TpooTdfEwr Kat AOY® TPOPAUAT®V HE TNV POT) TOV AIHATOS TPOG TNV Kapoud).

o £av £YeTe AOOEVEIEG OTOV EYKEQUAO (Y100 TUPABETY UK Kapkivo mov £yel e€amhwbel otov
eykéQaAo, 1) PAGPN TV vevpov (vevporddein)).

o v éxete Sratapayég Tov 1woolvyiov Tov acfectiov (gaivovial 6TIS e€eTAoES (ipaTOC),

o cdv £yete dwfnTn.

o c£iv amoPEriete TV TPOGN | TO VEPS OO TO GOUM GOG eEarting ooPupig vavtiog Kat
EUETOV.

® (v £xete Suppord.

e £iv £i0TE AQLIATOUEVOS/N 1] ULPVIUTOVESTE.

e £lv £(ETe UVICOPPOTIEG TV WOVIWV 6TO ije oug (Srutapayéc MAEKTPOALTOV, TTOL
Quivovtul oTig £SETATELS).

o £iv £xete 16TOPIKO 0pOuluKAY TpoPAnudtoy, kubhg evdéyetar vo YPECTEITE
eMAPOGHETN TUpuKoAOVONGT TOV HUTIOV OUG.

e &iv epgavicete coPupi SEPHUTIKY avTidpUcT.

Averapreia DPD

H £2ewyn g DPD givat e yevetue ndbnom mov dev oyetiCetat cuviiBog pe mpofinuata
vyeiog, xTog eGv hapPivete opiopéva @appara. Eav exete éhrenym g DPD ko maipvete
to Kapetral, Swrpéyete avgnpévo kivduvo avemboumteov EVEPYELOV Puplag LopeNgs
(avapépoviar oty nuphypago 4 Mbavig avembounteg evépyeieg). Toviotdral n eCETaot
cug Y £Mewym g DPD @pv amd v £vepln mg Bepanciog. Edv dev £xete xaborov
Spaompiotnra tov evibpov, dev Bo TPEMEL VUL MAPETE TO Kapetral. EGv €xete peiopévn
Spactnprémrae Tov evivpov (pepue EAAEyM). 0 YIATPOC GUC LTOPEL VIL GUVTAYOYPUPIOEL
uewopévy doon. Eav éxete apvnuikd amotehéopata £CETACEOV Yid Ehhenyy. DPD,
eEakohovfei va givan Suvatd va TapoveiacTody Pupuic HOPENC ket amednTikég i ) Con

AVemOOUNTES EVEPYELEC. ' //’
74

e %

MNudwa kar épnfor
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To Kapetral dev evdeikvotar oe mandid kar egnpovs. Mnv divere Kapetral og noidid kan
gpnPouc.

Adda gappaxa ko Kapetral

[Ipwv apyicete m szcmgm eva]papmcra OV vwrpo 1 tov PUPHAKOTOS GuIg EG :rrmpvate.
EYETE TPOCPATA MAPEL ) Popei Vo TAPETE GAA QaApPaKY. AVTO eivat eERPETIKG GNHAVTIKG,
O10TL N AMyM MEPIGGOTEP®V TOV EVOG PUPHAKOD TAVTEXPOVE LTOPEL VO EVIGYOGEL 1 VL
eCuabeviioet ™ dpdon TV UPUAK®V.

Agv mpémer va hapPavete prpifovdivy (Eva avriukéd @appako yw ) Oepansia Tov
éprra N S avepoProyiag) tavtéypove pe  Ospancia pe Kaneorrafivny
(cvpmepiiapfavopivov onoimvoRroTe EPOdLY drakomis, 6Tav de hapfavers
ookio kKareorrafiviic).

Eav éyzte Maper prpifovdivn Oa mpéner va mepipévere Tovhdayiotov 4 efdopades petd
™ dwekomn ™G papifovdivig, Ipwv and TV fvapén g Oepanciog pe Kameortafivn.
Bléne emiong mapaypago «Mnv aapere ro Kapetraly.

[péner va elote Wwitepa mpocextikoi edv AupPavete omo0dNmoTe amd T TUPUKET®

QOPHOKL:

* v TNV ovpikn apbpitida (ahiomovpvoin).

QVTIINKTIKG Qappake (Kovpapivn, Bapeapiv).

@apHaKa Y10 GRUGHOVS 1) TPOHO (PavuToivn).

wTEPPEPOV dApa.

axtivolepaneic. Kat oplopéva QAppaKke TOV YPNOIHOTOIOVVTAL Yt T Ogpameie Tov

KapKivov (poAviké oS0, ofahmhative, unefuciCovpGuRY, GIGTANTIVY, 1PVOTEKAVY).

® QUPUEKO TOV YPNGIHOTOLOVVTAL Y1¢ TNV UVTILETOMION TG AVETAPKELS GUALIKOD
0&E0g.

To Kapetral pe tpo@i| kar moté
Oa npénet va naipvete to Kapetral 6yt apyoétepa ané 30 dentd petd and to yedpota.

Kinon kot Onhaopocg

Edv eiote £ywkvog 1 Inddlete, eav vopilete 0mt pmopei va eiote éykvog 1 oyedialete va
unochsta noudi, (nriote ™ cvpPovin Tov ywTpod Guc r| TOV QUPUAKOTOLOD GUC TPV
napete avTd T Phppako. Aev mpénel va naipvete Kapetral eav eiote éyxvog 1§ vopilets 6t
umopei va gioTe.

Agv npe:tsn*a Onhalete edv maipvete Kapetral kat yia 2 efdopddec petd my tedevtaia do6om.
Eav elote yvvaika mov Oo pmopovoe va peiver £ykvog, Oa mpémel va ypnowonolsite
UTOTEAECHATIKY avTiovlAnym katd ) Sidpkela g Depanciog pe Kapetral kat yu 6 Unveg
MeTd TV TEAevTain doo).

Edv eiote avépug acbevig kut n yuvaika s0vipopds cag ba pmopovos vo peiver £yknoc, Oa
TPEMEL VUL YPNCIHOTTOLEITE unora?wcpmncr[ avTIoUAAN YN KaTd T S1dpKela TS Bspama:a., HE
Kapetral ko yia 3 pveg petd my tedevtaia ddom.

Odnynon Kat gEIpIepos piyavnparomy

To Kapetral propei va cag kéver va acbavBsite Laln, vavtia 1 kovpaon. Eiva EMOUEV(DG
mbavév va emnpedoet o Kapetral v kavotta cug oy odfynon 1 otov YEPICUO
UV HATOV.

Ladetic Y
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Iposidonomosis yia T £kdoya
To pappaxo avtd mepiéyer hydtepo and 1 mmol vatpiov (23 mg) ava Siokio, eivar avtd
mov ovopalovpe ‘ehevBepo vatpiov’.

3. Il®g va mapete To Kapetral

[avrote va maipvete 1o papuako avtd AUCTNPG CUHPOVE UE TIG 08T)YiEg TOL Y1ATPOD 1) TOV
(puppoxonolod cac. Edv éxete apgiBoliss, potiote tov YWTpo 1] TOV QUPHAKOTOL) TuC.

To Kapetral 6o npénet va CUVIUYOYpUEiTal Hévo omd yiTpd pe epmeipia oIN ApNon
AVTIKAPKIVIKOV QUPUAKOV.

Ta dioxia Kapetral npéne va xatamivovra OAOKANPa pe vePS Kat péca ot 30 hentd petd
umd To yeO .

O ywpde cug Bu cuvtayoypagiost o 00om Kot éva GYfua ayoyic 1o omolo siva
Kataiinio yw cug. H 86om tov Kapetral kabopiletan pe Baon myv emoavei tov COUATOC
oag. Avté voroyiletar and To Hyog kat To Papog cu.

H ouving d6om y evijhikes sivar 1250 mg/m® em@davelag chpatoc AapBavopsyn 8o
PopEg NuepNoing (mpoi kat Ppadv).

Edo mapatifeviar dvo napadeiypata:

‘Eva dropo pe Bapog 64 kihd kat Hyoc 1,64 m £xeL emeavein copatoc 1,7 m? ka1 Oa TPEMEL
Vo aipvet 4 diokia tov 500 mg kat 1 Siskio toy 150 mg 600 Yopic nuepnaing.

‘Eva dropo pe Bapog 80 kihd ko Hyoc 1,80 m Exer emeavel cdpatog 2,0 m? ka1 Oa TpEMEL
va aipvet 5 diokia tav 500 mg Svo (POPES NUEPNCimG.

Ta dioxia Kapetral happavovra cuvnbog Y 14 nuépeg axorovBodueve amd e 7qpepn
nepiodo Swukomng (dtav dev hapPavovtar diokia). Avt n mepiodoc 21 nuepdv eivar évac
Bepamevtivdg kKiKAOG.

Z& ovvbLuoud pe dhha pappaka 1) cuvieng 8001 Y1 evijhikeg pmopei va eivat HikpOTEPY
and 1250 mg/m? EMPAVELLG COUATOS KUl UROPEL vl XPEWCTEL va mapete Ta Siokin o
BLLPOPETIKN ¥povikn mepiodo (m.y. kabe NUEPa, xopig mepiodo Swakomng).

O ywtpog oug Oa sag evpepdos yia To o 0001 yperaleton va mapete, noTe va ™mv
TaPETE KUl Y1 OG0 YPOVIKG SidoTnpa yperalerar va v napere.

O ywtpdg oug pmopei va cag met va ndpete éva cuvdvacud Siokiov tav 150 mg Kl TV

500 mg yw x@be doom.

* vu maipvete o Siokie mpoi kan Bpadv, 0nwg £xouv ouvtayoypaendei and tov YaTpo
ouG.

* va maipvete o Sokia eviog 30 hertdv perd amd To T£LOG eVOG YEDPATOS (TPONVO Kat
deinvo) Kan va T Katamivers 0LOKANpa pe vepd. My Opvpparilers N kofete 1a
owkia. Eav dev propeite va kotomeite ta diokio Kapetral ohoxinpa, evijuepdote
TOV TAPOYO VYEWOVOHIKIG TepiBaiymg. .

* civor onpavTikd va naipvete 6o to PapuaKo cug dnmg £xet cuviayoypaenbei and tov
YTpod cuc.

Ta éioxia Kapetral AapBavovra covifoc via 14 NHEPES uxorovBovusvy und pio 7-fuepn

nepiodo Sakomig (Otav dev AapPavovtal dickic). Avti  epiodog 21 nuepdv sivon vac
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Depamevtinig kvkhoc.

Ze ovvdvasud pe ahia (papuoKe 1 cuviRng 060N Y evikiKeg umopet va sivat HIKPOTEPT)
a6 1250 mg/m? EMPAVELLG COUATOC, KL HTOpel va ypeoTel va napete T Siokia Ge
S POPETIKA ypovikn mepiodo (my. x6Be nuépa, yopic tepiodo di KOTNG).

Eav rapere peyadirepn 06en Kapetral ané tnv KavovIKij

Edv napete peyadbrepn 56om Kapetral ard TV KAVOVIKY, EMKOIVOVAGTE P TOV Yatpd Gug
GHECH TPIV ThPETE THY enduevn doo.

Mrmopei va €xete Tig akorovbeg avemBvpnTeg EVEPYEIEG EQV TIAPETE TOAD Heyaivtepn S6om
Karecitafivng and v kavoviki: aicbnua odwwdeoiag 1 adwdesia (vavtia N epetde),
Suippora, preypovi 1 £SEAK®ON TOV EVTEPOL 1 Tov GTONATOS, TOVO 1 capoppayia and to
EVIEPO 1 1O oTOMAYL, T KOTAGTOAN TOV MVEAOD TV 0GTOV (neimon opopévov tinwmy
KUTTapoOV TV aiparoc). Evnuepdote tov yiatpé oS opéomg eqv nopaTNPoETE
OTOOONTTOTE Umd (VTd Tt CLURTOUOTA.

Eav Zeydoete va napers to Kapetral

Mnv mipete kabdkou d6om mov Eeyhcute. Mnv napete Stk S6om via va AVATANPOGETE
™ d6on mov Eeydoate. Avt’ aurto. GUVEXIOTE TO KAVOVIKG 8000hoyIKd CUG GYNUEL Kol
EAEYETE TO pE TOV YIUTPd cug.

Eav srapamioste va naipvete o Kapetral

Aev vrdpyovv avemBbumrec EVEpPYEIEG OTaV GTapaticer N ayoyq pe Kapetral. Xy
TEPINTOON  mOv  ypnouonotEiTe KOUHOPWIKGE  avTItnKTiKG  (7Tov TEPIEYOVV  T.Y.
phenprocoumon), 1 daKomn g Karecttafivng uropei va UTAITAGEL TPOSAPUOYT TG 660G
TOV AVTINKTIKOY Und TOV Y1Tpd oac.

Eav éyete nepiocdrepec EPOTNGELS GYETIKG e TV %piion avTow Tov PUPUAKOV, POTAGTE TOV
Y1TPO 1) TOV QUPUAKOTOId G,

4. IMBavig avemOipnreg evépysireg

Onog 6ha ta ghdppaka, £t61 ka1 avtéd to PAPUEKO UTOPEl Vo TPOKUAEGEL avemOounreg
EVEPYELES, av Kat dev tapovoiilovrat og 0loug TOUG avBphrouc.

EZTAMATHETE va naipvers to Kapetral apéowg kat emkowmviore HE TOV YUTPd oag

EAV ELOAVIOTEL KATO10 0T VTd Tat GUUTTOUATA:

* didppora: eqv Eyete a adEnon 4 N TEPIGCOTEPLV KEVHDGEDY TOL EVIEPOL GLYKPITIKG
HE TIC PUGIOAOYIKES KIVIIGELS TOD EVTEPOV Kie NUEPa 1) Sudppora T viyta.

® Eperog: edv kavete gpetod TEPIOTOTEPO Al Uit YOG Ge mePiodo £vog 24dpov.
Navtia: v yacete y 6pedn cug Kat N TOGHTNTU TOV TPOQIS OV TPMTE KUOpEpIVEL
eV ToAD Ayotepn and cuvnbiopévn.

* Zropatitida: civ Exete TOVO, KOKKIVILOL TPNSIHO 1 TANYES 610 GTON KU GToY oo,

* Adeppariky avtidpacy yepic-rodiot: sqv €)ETe MOVO, TPREIMO Kol KokKvika |
HUPUNYKIAGUA 6TO YEpict Kavn ota 76d.

* IMvperog: eqv éyete Bepuokpaci 38 °C 1 HeyarHTEPN.

* Aoipoén: sty nopampnoets oNuada roipmEng mov mpokudsitat umd Poxtipua i 100¢,
N @Arovg opyavicpone.

* IIove ato Odpaxa: civ eppavicete movo mov EVIOMLETUL 6TO KEVTPO TOV Dopaka,

cv-pl-kapetral-fc-tabs-al0 g€ 2}’1 5 /7
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Wwitepa edv autd ovppetl katd ) Sidpre (GKNGNC.

e Zvvopouo Steven-Johnson: sy EKONADOETE EMDOVVO epLOPO 1 poP eEavinpua to omoio
EMEKTEIVETAUL KOl QAOKTAIVES Kaf) aldeg aArowbosig Sekvolv va eppavifovrar oto
Prevvoydvo vpéva ( L) OTOpe Kal yeidn), Wiaitepa siy elyate TPONYOLUEVWS EVUIGONGia
GT0 PG, AOUOEEIS TOV AVATTVEVGTIKOY ovoTuatog (m.y. Bpoyyitida) Kavn mopetd.

* Avemapreia DPD: v EYETE YVOOTH avendpkeia DPD, dlatpéyete avénpévo Kivuvo Y
o&eia mpdpn évapén togikd TS Kat GoPupdv, ATENTIKOV Y10, T oM N Bavatnedpov
avembountov avudpicesy mov TPOKAAOUVIOL und 10 Kapetral (n.y. otopurindo.
Pheypovi) Brevvoybvou, dudpport, ovdeteponevia Kt vevpotolikotnra).

* Ayyziooionua: Avalnmiote dueca WPk cupPovin og nepintwon rov TUPUTIPNCETE
KATOW0 a6 10 MopakdTe CUUTTOMATA - eVOEYETUL VL pealests engivovoa L TPIKT
avtipeTdmoN: oidnua Kuping oto npOCONO, Gt Yeily, o™ YA®Oo® 1 6TOV Aaud To
onoio duoyepaivet v KATAmoon 1) v avarvor, KVNouog kat eEaviipata. To TOPUTAV©D
HTopEl Vo amoTerody £vieiin ayYEL0018M HaTocC.

Eav yivouv avtiinaréc Vopig, avté ot avemBvpnteg evépysiee Bertidvovrat ouvwg evidg
2 £0¢ 3 NuepdY and Stakomn mg Bepansiag. Qotéco. eqv aUTEG Ot avemfipunTeg EVEPYELEG
GUVEYIGTOVV, ENMKOIVOVHOTE HESOG P TOV y101pd ag. O YWTpdS oug umopei v oug dmoet
odnyieg va Eexwviioete Eava ™ Ogparncia ot xeuniotepn 8éom.

Edv mapovciaotei Bapiag popeng oropatitda (EAkn o710 oTéNA H/kat GTov Papuyya),
Preypoviy Tov Brevvoysvou, duappora, ovdeteporevia (avénpévog kivduvoe rodéewv) 1y
VEDPOTOSIKOTN TR Kattd T Siépreie Tov TPOTOV KUKAOL TG Oepanciog, propei va epumhéketon
Karoww €Adewyn mc DPD (avatpéére oy raphypago 2: II pogdonomoer;  Kat
TPOPUAGEELS).

H Seppoticq avtidpaon XEWPOS-T0d6¢ pmopei va 0dMYNCEL 68 andALI TOV SUKTUMKGY
UMOTVIWUGT®V, 1) ontoia fa pmopovos v EMNPEGTEL THY TavTOMOIN G 0ag Katd m oapmon
TOV SUKTUAIKOV 0ROTUIOUATOY.

Ektéc ané ta napunive, étav 1o Kapetral ypnoiponowsitan @S povobepaneia, modd cuyvéc
avemBounteg evépyeisg o onoieg sivat Suvatdy vo EMMPEAGOLY MEPIGGOTEPE amd | Gta 10
Gropa eivar:

KOWMaKS dAiyoc.

eavinua, &npd 8épua Payovpu 6To déppa.
Kovpuo.

andrein 6pegng (avopesio).

AVTEG o1 avembiunteg EVEPYELES UmOpovY va yivouy coPapéc. Ma 10 Loyo avtéd sivar
ONUAVTIKO AVTA va emikowvoveits UPECOS pE TOV YiaTPO 00g HOMG apyicel va
EpQaviCetut pa avemdn unm evépye. O yuatpdg oug Ba oug cvpPovieiost va HEWDOETE T
860N KAV v Stakdyets TPOCOPIVA TNV ey Ue TO Kapetral. Avtd Oa Bonbneer 6o va
Hewbel n mbavéta pa avemBounm evépyewn va ouveNIGTEL 1] VL yivel cofapn.

Aleg avemBOpnteg EVEPYEIES elvat:

Xuoyvég avembounTes evépyeieg (Umopovv vu emnpedcouy éog 1 ota 10 (Tope)

repriappavouy:

* HEWDOEIS OTOV Uptdpd Tov AEVKOKVTTAP OV N tov epubpokvttapoy (rapampeiton otic
ECETUTELS).
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APLATOOT), UmdAEL Bapouc.

abnvia, KataOiwm.

Ke@aadyla, vavnhia, CaAn, un Pucloloyikn aicBnen tov dépratog (povdopa i
eiohnpa kadoov), ailayéc ™ yevong.

epEBIOUOG TOV 0BuLpOY, avinuéva daxpua, epvbpd e Tou 0pBarpod (smmepukitida).
PpAEYHOVN TOV QLEPV (Bpoppoorepinda).

dvokolia otny avamvon, apoppayia and ™m pom, Pigag, pvikni Katappo.

amhog £pmng 1 Gdhec howdEerg Tov épmnra.

lowdéelg tov MVEVUOVOV | TOV @VOTVELGTIKOD CLOTARATOS (M) Tvevpovia )|
Ppoyyinidae).

aoppayio and to éviepo, dvokoé e, Tovog STV Gve Kothaky ydpa, dvomeyia,
vrepfoiixd povokmpae, Enpostopic.

SepUaTIKG eSavinuo, andrew pallidv (ahonexiaon), epvBpdmra tov dépuaroc,
Enpodeppia, payovpa (xvnoudg), UmOYPOUATIONOS TOV dépuaTog, amdiei dépuatog,
@Agypovn ToL Séppatoc, Satapuyés TV vuyidy.

Tovog otig apbphdoeic, 1 ot dxpa, oT0 6TH00S 1) TNV TAGTN.

TUPETOS, TPAEILO TV GKpoV, aictnua adwbesiac.

mpoPiiuata pe ™ Aeovpyia tov Aratog (aivovta oTg eCetdoelg aipatoc) kot
avEnpévn yorepubpiv oto aipa (exkpiveton oto Arap).

O ovyvig avemBopunreg evépyeieg ( HmopodV va ennpedoovy £wg 1 ota 100 aropa):

hoiumén tov aipatog, ovporoiumén, Aofuwén tov Oéppatog, hodEerg e ROTNG Kot Tov
hoapod, poknriacikeée Aowbhéeig (cvumepthapfavopévov exeiviv Toy OTOUATOG), Ypim,
YUoTpEVIEpiTISaL, 080VTIKG amdaTh.

ECOYKOUATA KATO Und TO dépua (Mmoua).

HEIOGELS 6TaL KOTTAPX TOL uipatog cupunephapPavo HEVOV TOV arporetalioy. Aémtuven
0V aipatog (paivetal oTic efetdoelc).

arrepyic.

dwfing, peiwon tov kakiov oto aipa, vroGITIopég, auénuéva TpryAvkepidia aiparoc.
GUYYLTIKY KOTAOTUON. KPioES mavikoy, KateOMrTikn S1abeam, HEWOUEV YevETGWH
opu.

duokohia oy opthia, Swtapuyi g uvAMNC. andisia CUVIOVIGHOD TmV Kwhseoy,
SwtapayEg 1wopporiag, MmoBupia, BAaPn tev vevpov (vevpomdfewa) kat npofinuata
He mv aictnon.

Bon 1 Sty Gpaon.

ihyyog, movog 610 awri.

Kapdiaxn appuduio ko aictnua Tadpdy (appubuies), mévog oto omfog xat kapdroky
mpocfoli (Epppayua).

Bpéppor aipatog otig ev T Patn 9réPeg, vynin 1 AL apTnplak mison, e€apeig,
Kpoa dkpa, pof knhidec oto Sépua.

Opoppor aipatog oric PAEPEC TV IVELPOVODY (mvevpovin  epfoln), Katappevon
nvevpova, Brixag pe aipa, aobua, dvonvolr oy KOTmon.

anoPpagn eviépov, cuiloyn LYPOY otV Kothid, GAEyHOVR Tov Aemton 1 Tov mayfog
EVIEPOV, TOV GTOUAYOL T TOL 0160¢ayov, TOVOS 6T0 KATM HEPOS TG KOIALAC, KoK
dvogopia, aichnua kadooy (avtippon T tpoeis and 1o GTOMGy1). aipa oTa Kompav.
KTEPOS (KITpiviopa Tov SEPHATOG KUL TOV HUTIGY).

OEPHATIKG £AKOS Kot ADKTUIVE, avtidpaon Tov SEpuatog pe to NAaxs o, epubpdra
OTIS RUAGUES, TPAEIHO 1 TOVOC Tov TPOGHTOV.
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* oidnua otig upbpdosig 1) dvekapyia, névog ota ootd, HVTKN advvapio | Svokapyi.

® Gviloyn vypod croug VEQPOUg, uuénuévn cuvoTTe 0bpNoNG Katd ™m Suipkew g
VOYTag, akpateld, aiue oto ovpa, adénon g Kpeatvivig 010 aipa (vdeién VEPPIKIG
dvohertovpyiug).

* aovnbiot apoppayic and Tov kKGATO.

* mpiSuo (oidnua), piyn.

Optopéveg and avtéc tic avembounteg evépyeiec eivarl mo OLYVEG OTav ) KareoitaPivn
xpnoonoeitan pali pe dha edpuaxa Y ™ Bepaneia tov kapkivov. AMeg avemBbuntec
EVEPYELEG TTOL £x0UY napatnpndei eivat o akdrovBec:

Logvic avemOopnteg evépysieg (umopei va empeacowy fmg 1 ota 10 dropa)
weprhapfivovy:

* ugimon tov vatpiov, tov Hayvnoiov 1 tov acPestiov oto aipa, advgnon tov OUKYApPOL
aipatog,

VEVPIKOG TOVOG.

Nxog 1 Boviopa ota avtid (eppos), andrewn axoc.

PreyHoVi TOV QAEPGV.

A6&rykag, adhayn ot POVY.

movog 1 ahhaypévy/ un Puoodoyikh aicbnon oo OTOHA, EVOC 6TO Guydvi.

EQIdPWOT, VUKTEPIVEC EQpOGELS.

HVIKOG oTtacpoc.

duokohia oty obpnom. aipa 1 IPOTEIVN ot 0hpa.

HOAOTES 1) avTidpaon ot BEon g éveong (mov mpokadeitar and Pappake Tou divovrat
ue £veon my S mepiodo).

Lnravieg avemBounteg evépyaeg (umopei va emmpedcovy éog 1 ota 1,000 atopa)

repapBavouy:

* otEveon N andepudn Tou duxpuikon TOpov (oTEVE®ON Sakpuikon TOpPOL).

® NAOTIKY averdpkel.

* @leypoviy mov odnyei o duchettovpyia M andgpaln omv éxkpion ™G YOoANg
(xohootatikg nratitde).

® OULYKEKPIUEVEG aAAayEC GTo NAEKTPOKAPSIOYpaoN e (emypmxuvon QT).

® OPIGUEVES pOPEEG appobuiag (ovpmephapfavopévng MS KOWMAKNG  Hapuapuyfc,
KOLMaKNG Tayvkapdiag dikny putidiov kur Bpadukapdiag).

® Qleypovn TV poTidv mov mpokaiel ToVo ot MATIE KAl evEeyopuévamg npoffinuata
Opaong.

* @heypovn tov Séppatoc mov TPOKaAEL KOKKIVES Aemdotéc KNAideg ka ogeidetat o g
agbéveln Tov avosonomtikon CUOTNUATOG.

* ayyewoidnua (tpréyo Kuping oto mpoceno, ota yeikn, ot yAdoow N oTov Aaiud,
KvNouog kot eEavOiuata),

[okd onavieg avemObpnTeg evépyaieg (umopei va emnpeacovy £mg 1 ota 10,000 atopo)

repiapfavouy: -

* cofupf deppatikn avtidopuon oneg depuatid eCavinpa, egéhkmon kat QAOKTHIVES TTOV
Hropel va mepthapfiavouy £hkn tov GTOHATOE, TS POTNS, ToV YEVVITIKOV- 0pYAVOV, Tmv
XEPIOV, TV TOSIOV Kl TOV paTidv (KOKKVe Katt TpNGpEVE pTIw).

Avagopa avemBpn oy EVEPYEIDV
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Eav mapampricere kdnow avemBiuntn  evépyeln, evuepoTE Tov YTpd 1n tov
Puppakomold cug. Avtd oyl kat Yo kdPe mbaviy avemBounm evépyein mov dey
UVAQEPETOL 6TO TUPdV VAR odnyidv  ypions. Mmopsite EMONS Vo  avapépete
avembountes evépyees amsvbeiog (8eg mnpogopics mo kitw). Méow ™G AVUIQPOPAg
avemBopntov evepyeidv propeite va Ponbicete o cudhoyh MEPICOOTEPOV TANPOYOPLV
OYETIKA PE TNV UGPAAELD TOV TAPOVTOS PUPLAKOD.

Kvbmpog

Dappaxsvtiég Yanpeoicc
Ymovpyeio Yysiog

CY-1475 Asvkooia

Dag: + 357 22608649
[otétomog: www.moh.gov.cy/phs

S ITog va puidceoets o Kapetral

To gapuaxo wvté npéner va puidooetar o Hépm mou dev to BAémovy Kt Sev To @Bavouy
T Tdd.

Na pm ypnowponotsite avtd to péppaxo HETG TNV Muepounvia Aéng mov AVUQEPETUL GTO
Kovti petad to “EXP”. H nuepopnviae Méng eivar n tedevtaio NUEPE TovL pNve Tov
OVOLQEPETAL EKEL.

Mn guldooete o Oeppokpacio peyaritepn tov 30 °C.

Mny retdte pappaka oo vepod NG AMOYETEVONG 1) 6TA OIKIOKG anoppippate. Potiore tov
PAPLAKOTOIO GUG YI0. TO TG Vi AETAEETE Tal Pappaka ov dev ypnoytonoweite mu. Avtd o
HETpu Ba PonBncovy oty Tpoctasia tov rnepPariovroc.

6. Hepeyopeva mg SUOKEVUGIUS KO LOVTES TANPOQOpiss

Tvmepiéyer to Kapetral:
H dpactixii ovsia givor n Kamecrafiv.

Ao GVOTATIKA:
* [luprvag: croscarmellose sodium. cellulose microcrystalline, hypromellose. silica
colloidal anhydrous, magnesium stearate.
* Emxdloyn pe Aenté wvpévio: hypromellose. titanium dioxide EI171, talc,
macrogol400, red iron oxide E172, yellow iron oxide (E172).
BAéne napaypago 2 ‘[Ipogdoroniserc yia ta £xdoya’.

Epgavion tov Kapetral ka1 nepieyopeva TS GLOKEVUGIOG

Kapetral 150 mg emikahoppéva pe Aemtd vuévio Sioxia: OIS Sokin ¥pdOUaTog avorkton
POSaKIVI, EMIKAAVUpEVE pE AemTd VHEVIO, HE avaylupo 150" 0TI {ie TAEVPE KoL SLUOTACES
nepimov 11.4 mm x 5.9 mm.

£ Dles f
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Kapetral 500 mg smkaloupéva ME AenTd LVPEVIO Siokia: EMNKN SLoKin ypduatog podakvi,
EMKAIVUUEVD [LE AETTS VUEVIO, pe avayivgo “500” oty uia mAeVPG Kal Sla6TAGEIS TEpiTOL
17.1 mmx 8.1 mm.

Meyébn svoksvaciog:

Kapetral 150 mg emxalvppéva ue Aentd vuévio Siokia:
Kvyédeg ané PVC-PE-PVDC /@¥Aro arovpviov.
Kuyédeg and PVC/PVDC/ptiio alovpviov.
Zvokevasia mov mepiéyet 60 Sioki.

Kapetral 500 mg emkalopuéva He Aentd vpévio Siokia:
Kuyéles and PVC-PE-PVDC/p0Ado arovpviov.
Kuoyéhreg and PVC/P/gviro aAovHIVIOL.

Zvokevaoio mov tepiéyet 120 Sokia.

Karoyog Adsrag Kvkhogopiag ka lNapaskevastic
Remedica Ltd

0066¢ Axapvav, Bropnyavic IMepoy Aepeco,

3056 Aepeodg, Konpoc

To rapév piiio odnyidv 1PNonS avabew pinks yia Tedevraia popa tov 02/2021.

For internal use only: cy-pl-kapetral-fe-tabs-a 10

fohore XK
y
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Package leaflet: Information for the patient

Kapetral 150 mg film-coated tablets
Kapetral 500 mg film-coated tablets

capecitabine

Read all of this leaflet carefully before you start taking this medicine because it contains

important information for you.

- Keep this leaflet. You may need to read it again.

- If you have any further questions, ask your doctor or pharmacist.

- This medicine has been prescribed for you only. Do not pass it on to others. It may
harm them, even if their signs of illness are the same as yours,

- If you get any side effects, talk to your doctor or pharmacist. This includes any possible
side effects not listed in this leaflet. See section 4.

What is in this leaflet:

What Kapetral is and what it is used for

What you need to know before you take Kapetral
How to take Kapetral

Possible side effects

How to store Kapetral

Contents of the pack and other information

P R e

1. What Kapetral is and what it is used for

Kapetral belongs to the group of medicines called "cytostatic agents", which stop the growth
of cancer cells. Kapetral contains capecitabine. which itself is not a cytostatic medicine.
Only after being absorbed by the body it is changed into an active anti-cancer medicine
(more in tumour tissue than in normal tissue).

Kapetral is used for the treatment of colon, rectal, gastric, or breast cancers.
Furthermore, Kapetral is used to prevent new occurrence of colon cancer after complete
removal of the tumour by surgery.

Kapetral may be used either alone or in combination with other medicines,

2. What you need to know before you take Kapetral

Do not take Kapetral

* if you are allergic to capecitabine or any of the other ingredients of this medicine (listed
in section 6). You must inform your doctor if you know that you have an allergy or over-
reaction to this medicine.

* if you previously have had severe reactions to fluoropyrimidine therapy (a group of
anticancer medicines such as fluorouracil).

® if you are pregnant or breast feeding.

* if you have severely low levels of white cells or platelets in the blood (leucopenia.
neutropenia or thrombocytopenia).

Lok 25
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* if you have severe liver or kidney problems.

¢ if you know that you do not have any activity of the enzyme dihydropyrimidine
dehydrogenase (DPD) (complete DPD deficiency).

* if you are being treated now or have been treated in the last 4 weeks with brivudine as
part of herpes zoster (chickenpox or shingles) therapy.

Warnings and precautions

Talk to your doctor or pharmacist before taking Kapetral

* if you know that you have a partial deficiency in the activity of the enzyme
dihydropyrimidine dehydrogenase (DPD).

* if you have a family member who has partial or complete deficiency of the enzyme
dihydropyrimidine dehydrogenase (DPD)

* if you have liver or kidney diseases.

* if you have or had heart problems (for example an irregular heartbeat or pains to the chest
Jjaw and back brought on by physical effort and due to problems with the blood flow to the
heart).

* if you have brain disease (for example cancer that has spread to the brain. or nerve damage

(neuropathy)).

if you have calcium imbalances (seen in blood tests).

if you have diabetes.

if you cannot keep food or water in your body because of severe nausea and vomiting.

if you have diarrhea.

if you are or become dehydrated.

if you have imbalances of ions in your blood (electrolyte imbalances, seen in tests).

if you have a history of eye problems as you may need extra monitoring of your eyes.

if you have severe skin reaction.

DPD deficiency: DPD deficiency is a genetic condition that is not usually associated with
health problems unless you receive certain medicines. If you have DPD deficiency and take
Kapetral, you are at an increased risk of severe side effects (listed under section 4 Possible
side effects). It is recommended to test you for DPD deficiency before start of treatment. If
you have no activity of the enzyme you should not take Kapetral. If you have a reduced
enzyme activity (partial deficiency) your doctor might prescribe a reduced dose. If you have
negative test results for DPD deficiency, severe and life-threatening side effects may still
oceur.

Children and adolescents
Kapetral is not indicated in children and adolescents. Do not give Kapetral to children and
adolescents.

Other medicines and Kapetral

Before starting treatment, tell your doctor or pharmacist if you are taking, have recently taken
or might take any other medicines. This is extremely important, as taking more than one
medicine at the same time can strengthen or weaken the effect of the medicines.

You must not take brivudine (an anti-viral medicine for the treatment of shingles or
chickenpox) at the same time as capecitabine treatment (including during any rest
periods when you are not taking any capecitabine tablets).
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If you have taken brivudine You must wait for at least 4 weeks after stopping
brivudine before starting to take capecitabine. See also section “Do not take
Kapetral”,

You need to be particularly careful if you are taking any of the following:

* gout medicines (allopurinol).

* blood-thinning medicines (coumarin, warfarin).

* medicines for seizures or tremors (phenytoin).

* interferon alpha.

* radiotherapy and certain medicines used to treat cancer (folinic acid, oxaliplatin,
bevacizumab. cisplatin, irinotecan).

medicines used to treat folic acid deficiency.

Kapetral with food and drink
You should take Kapetral no later than 30 minutes after meals.

Pregnancy and breast-feeding

If you are pregnant or breast-feeding, think you may be pregnant or are planning to have a
baby, ask your doctor or pharmacist for advice before taking this medicine. You must not take
Kapetral if you are pregnant or think you might be. You must not breast-feed if you are taking
Kapetral and for 2 weeks after the last dose.

[f you are a woman who could become pregnant you should use effective contraception during
treatment with Kapetral and for 6 months after the last dose.

[f you are a male patient and your female partner could become pregnant, you should use
effective contraception during treatment with Kapetral and for 3 months after the last dose.

Driving and using machines
Kapetral may make you feel dizzy, nauseous or tired. It is therefore possible that Kapetral
could affect your ability to drive a car or operate machinery.

Excipients warnings
This medicine contains less than 1 mmol sodium (23 mg) per tablet, that is to say ‘sodium-
free’.

3 How to take Kapetral

Always take this medicine exactly as your doctor or pharmacist has told you. Check with your
doctor or pharmacist if you are not sure.

Kapetral should only be prescribed by a doctor experienced in the use of anticancer medicines.
Kapetral tablets should be swallowed whole with w ater and within 30 minutes of a meal.

Your doctor will prescribe a dose and treatment regimen that is right for you. The dose of
Kapetral is based on your body surface area. This is calculated from your height and weight.
The usual dose for adults is 1250 mg/m? of body surface area taken two times daily (morning
and evening).

Two examples are provided here: A person whose body weight is 64 kg and height is 1.64 m
has a body surface area of 1.7 m?and should take 4 tablets of 500 mg and 1 ‘tablet of 150 mg
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two times daily. A person whose body weight is 80 kg and height is 1.80 m has a body surface
area of 2.00 m? and should take 5 tablets of 500 mg two times daily.

Kapetral tablets are usually taken for 14 days followed by a 7 day rest period (when no tablets
are taken). This 21 day period is one treatment cycle.

[n combination with other medicines the usual dose for adults may be less than 1250 mg/m?’
of body surface area, and you may need to take the tablets over a different time period (e.g.
every day, with no rest period).

Your doctor will tell you what dose you need to take, when to take it and for how long you
need to take it.

Your doctor may want you to take a combination of 150 mg and 500 mg tablets for each dose.

e take the tablets morning and evening as prescribed by your doctor,

e take the tablets within 30 minutes after the end of a meal (breakfast and dinner) and
swallow whole with water. Do not crush or cut tablets. If you cannot swallow Kapetral
tablets whole, tell your healthcare provider.

® itis important that you take all your medicine as prescribed by your doctor.

If you take more Kapetral than you should

[f you take more Kapetral tablets than you should. contact your doctor as soon as possible
before taking the next dose.

You might get the following side effect if you take a lot more capecitabine than you should:
feeling or being sick, diarrhea, inflammation or ulceration of the gut or mouth, pain or
bleeding from the intestine or stomach. or bone marrow depression (reduction in certain kinds
of blood cells). Tell your doctor immediately if you experience any of these symptoms.

If you forget to take Kapetral
Do not take the missed dose at all. Do not take a double dose to make up for a forgotten
tablet. Instead, continue your regular dosing schedule and check with your doctor.

If you stop taking Kapetral
There are no side-effects caused by stopping treatment with Kapetral. In case you are using

coumarin anticoagulants (containing e.g. phenprocoumon), stopping Kapetral might require
that your doctor adjusts your anticoagulant dose.

If you have any further questions on the use of this medicine, ask your doctor or pharmacist.

4. Possible side effects
Like all medicines, this medicine can cause side effects. although not everybody gets them.

STOP taking Kapetral immediately and contact your doctor if any of these symptoms occur:

® Diarrhoea: if you have an increase of 4 or more bowel movements compared to your
normal bowel movements each day or any diarrhoea at night.

* Vomiting: if you vomit more than once in a 24-hour time period.

* Nausea: if you lose your appetite, and the amount of food you eat each day is much less
than usual.
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Stomatitis: if you have pain, redness. swelling or sores in your mouth and/or throat.
Hand-and-foot skin-reaction: if you have pain, swelling, redness or tingling of hands
and/or feet.

Fever: if you have a temperature of 38 °C or greater.

Infection: if you experience signs of infection caused by bacteria or virus, or other
organisms.

* Chest pain: if you experience pain localised to the centre of the chest. especially if it occurs
during exercise.

* Steven-Johnson syndrome: if You experience painful red or purplish rash that spreads and
blisters and/or lesions begin to appear in the mucous membrane (e.g. mouth and lips), in
particular if you had before light sensitivity, infections of the respiratory system (e.g.
bronchitis) and/or fever.

* DPD Deficiency: if you have a known DPD deficiency, you are at an increased risk of
acute early-onset of toxicity and severe, life-threatening, or fatal adverse reactions caused
by capecitabine (e.g. stomatitis, mucosal inflammation, diarrhoea. neutropenia, and
neurotoxicity),

* Angioedema: Seek medical attention straight away if you notice any of the following
Symptoms - you may need urgent medical treatment: swelling mainly of the face, lips,
tongue or throat which makes it difficult to swallow or breathe, itching and rashes. This
could be a sign of angioedema,

If caught carly, these side effects usually improve within 2 to 3 days after treatment
discontinuation. If these side effects continue, however, contact your doctor immediately,
Your doctor may instruct you to restart treatment at a lower dose.

If severe stomatitis (sores in your mouth and/or throat), mucosal inflammation, diarrhoea,
neutropenia (increased risk for infections), or neurotoxicity occurs during the first cycle of
treatment a DPD deficiency may be involved (please see Section 2: Warnings and
precautions).

Hand and foot skin-reaction can lead to loss of fingerprint, which could impact your
identification by fingerprint scan.

In addition to the above, when Kapetral is used alone, very common side effects which may
affect more than 1 person in 10 are:

¢ abdominal pain.

* rash, dry or itchy skin.

® tiredness.

* loss of appetite (anorexia).

These side effects can become severe; therefore, it is important that vou always contact your
doctor immediately when Yyou start to experience a side effect. Your doctor may instruct you
to decrease the dose and/or temporarily discontinue treatment with Kapetral. This will help
reduce the likelihood that the side effect continues or becomes severe.

Other side effects are:

Common side-effects (may affect up to I in 10 people) include:
* decreases in the number of white blood cells or red blood cells (seen in tests).
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dehydration, weight loss.

sleeplessness (insomnia), depression.

headache, sleepiness, dizziness. abnormal sensation in the skin (numbness or tingling
sensation), taste changes.

eye irritation, increased tears, eye redness (conjunctivitis).

inflammation of the veins (thrombophlebitis).

shortness of breath, nose bleeds, cough, runny nose.

cold sores or other herpes infections.

infections of the lungs or respiratory system (e.g. pneumonia or bronchitis).

bleeding from the gut, constipation, pain in upper abdomen, indigestion, excess wind. dry
mouth.

skin rash, hair loss (alopecia), skin reddening, dry skin. itching (pruritus). skin
discolouration, skin loss, skin inflammation, nail disorder.

pain in the joints, or in the limbs (extremities), chest or back.

fever, swelling in the limbs, feeling ill.

problems with liver function (seen in blood tests) and increase blood bilirubin (excreted by
the liver).

Uncommon side effects (may affect up to 1 in 100 people) include:

*® o o o

blood infection, urinary tract infection, infection of the skin, infections in the nose and
throat, fungal infections (including those of the mouth), influenza. gastroenteritis. tooth
abscess.

lumps under the skin (lipoma).

decreases in blood cells including platelets, thinning of blood (seen in tests).

allergy.

diabetes, decrease in blood potassium., malnutrition, increased blood triglycerides.
confusional state, panic attacks, depressed mood. decreased libido.

difficulty speaking, impaired memory, loss of movement coordination, balance disorder,
fainting, nerve damage (neuroparty) and problems with sensation.

blurred or double vision.

vertigo, ear pain.

irregular heartbeat and palpitations (arrhythmias), chest pain and heart attack (infarction).
blood clots in the deep veins, high or low blood pressure, hot flushes, cold limbs
(extremities), purple spots on the skin.

blood clots in the veins in the lung (pulmonary embolism), collapsed lung, coughing up
blood, asthma, shortness of breath on exertion.

bowel obstruction, collection of fluid in the abdomen, inflammation of the small or large
intestine, the stomach or the oesophagus, pain in the lower abdomen, abdominal
discomfort, heartburn (reflux of blood from the stomach), blood in the stool.

Jaundice (yellowing of skin and eyes).

skin ulcer and blister, reaction of the skin with sunlight, reddening of palms, swelling or
pain of the face.

* joint swelling or stiffness, bone pain, muscle weakness or stiffness.

fluid collection in the Kidneys, increased frequency of urination during the night,
incontinence, blood in the urine, increase in blood creatinine (sign of kidney dysfunction).
unusual bleeding from the vagina.

swelling (oedema), chills and rigors.
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Some of these side effects are more common when capecitabine is used with other medicines
for the treatment of cancer. Other side-effects seen in this setting are the following:

Common side effects (may affectup to 1 in 10 people) include:

decrease in blood sodium, magnesium or calcium, increase in blood sugar.
nerve pain.

ringing or buzzing in the ears (tinnitus), loss of hearing.

vein inflammation.

hiccups, change in voice.

pain or altered/abnormal sensation in the mouth, pain in the jaw.

sweating, night sweats.

muscle spasm.

difficulty in urination, blood or protein in the urine.

bruising or reaction at the injection site (caused by medicines given by injection at the same
time).

Rare side effects (may affect up to 1 in 1,000 people) include:

® narrowing or blockage of tear duct (lacrimal duct stenosis).

e liver failure.

* inflammation leading to dysfunction or obstruction in the bile secretion (cholestatic
hepatitis).

® specific changes in the electrocardiogram (QT prolongation).

® certain types of arrhythmia (including ventricular fibrillation. torsade de pointes, and
bradycardia).

* eye inflammation causing eye pain and possibly eyesight problems.

* inflammation of the skin causing red scaly patches due to an immune system illness.

* angioedema (swelling mainly of the face. lip, tongue or throat, itching and rashes).

Very rare side effects (may affect up to 10,000 people) include:
* severe skin reaction such as skin rash, ulceration and blistering which may involve ulcers
of the mouth, nose, genitalia, hands. feet and eyes (red and swollen eyes).

Reporting of side effects

If you get any side effects. talk to your doctor or pharmacist. This includes any possible side
effects not listed in this leaflet. You can also report side effects directly (see details below).
By reporting side effects, you can help provide more information on the safety of this
medicine.

Cyprus

Pharmaceutical Services
Ministry of Health

CY-1475 Nicosia

Fax: +357 22608649

Website: www.moh.gov.cy/phs

s. How to store Kapetral
Keep this medicine out of the sight and reach of children.
(e lbrit s’
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Do not use this medicine after the expiry date which is stated on the carton after EXP, The
expiry date refers to the last day of the month.

Do not store above 30 °C.,

Do not throw away any medicines via wastewater or household waste. Ask your pharmacist
how to throw any medicines you no longer use. These measures will help protect the
environment,

6. Contents of the pack and other information

What Kapetral contains
The active substance is capecitabine.

The other ingredients are:

* Tablet core: croscarmellose sodium. hypromellose, cellulose microcrystalline, silica
colloidal anhydrous, magnesium stearate.

* Tablet coating: hypromellose, titanium dioxide E171, tale, macrogol 400, red iron oxide
E172, yellow iron oxide E172.
See paragraph 2 ‘Excipients warnings’.

What Kapetral looks like and contents of the pack
Kapetral 150 mg film-coated tablets: Light-peach oval film-coated tablets embossed with
“1507 on one side, of approximate dimensions 1 14 mmx 5.9 mm,

Kapetral 500 mg film-coated tablets: Peach, oblong capsule-shaped, film-coated tablets
embossed with **500™ on one side. of approximate dimensions 17.1 mm x 8.1 mm,

Pack sizes;

Kapetral 150 film-coated tablets:
PVC-PE-PVDC/Aluminium blisters
PVC/PVDC/Aluminium blisters
Pack-size of 60 film-coated tablets.

Kapetral 500 film-coated tablets:
PVC-PE-PVDC/Aluminium blisters
PVC/PVDC/Aluminium blisters
Pack-size of 120 film-coated tablets.

Marketing Authorisation Holder and Manu facturer
Remedica Ltd

Aharnon Str.. Limassol Industrial Estate.

3056 Limassol, Cyprus

This leaflet was last revised in 02/2021.
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